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DALLONI SHENJAT
E SKLLAVËRISË MODERNE

NËSE KENI ARSYE PËR TË 
MENDUAR SE DIKUSH ËSHTË NË 

RREZIK TË MENJËHERSHËM, 
NJOFTONI POLICINË PËRPARA.08000 121 700

TO REPORT A CONCERN, CALL:
MODERN SLAVERY HELPLINE (8am-9pm)

info@hopeforjustice.orgwww.hopeforjustice.org

PUNA
• Premtime të rreme

për punë
• Turne shumë të gjata
• Nuk ofrohen pajisje
• Pa kontratë, pa 

fletëpagesë

MIRËQENIA
• Kërcënime ndaj personit 

ose familjes së tij
• Në frikë të dikujt
• Izoluar nga të tjerët
• Shenja abuzimi ose 

keqtrajtimi

SHTËPIA
• Shumë njerëz
• Kushte të këqija
• Adresa e panjohur

PARATË
• Pagë e ulët ose pa pagë
• Para të kontrolluara nga 

dikush tjetër
• Para që i detyrohen 

dikujt tjetër

UDHËTIMI
• Transport 

vajtje-ardhje në punë
• Udhëtimi në vend 

paguhet dhe 
organizohet nga 
dikush tjetër

LETËRNJOFTIMI 
DHE DOKUMENTET
• Pa letërnjoftim
• Letërnjoftimi i marrë nga 

dikush tjetër
• Jepe letërnjoftim i 

rremë

Albanian

Email address for general enquiries only. To report a concern, use the Modern Slavery Helpline on 
the number above or file a report online: https://www.modernslaveryhelpline.org/report


